
Parkeerverbod De Hofstee Rijssen 

D2025075920 

Burgemeester en wethouders van Rijssen-Holten 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

overwegende, dat er meldingen bij de gemeente binnen zijn gekomen over problemen bij het gebruik 

van de inrit bij de woning De Hofstee 86 in Rijssen; 

dat de problemen eruit bestaan dat de inrit niet gebruikt kan worden met een auto wanneer er aan de 

overzijde van de weg auto’s op de rijbaan staan geparkeerd; 

dat geconstateerd is dat er vaak auto’s op De Hofstee worden geparkeerd, tegenover de genoemde 

inrit; 

dat onderzoek van de gemeente heeft uitgewezen dat in- en uitrijden niet mogelijk is wanneer er tegen- 

over de inrit op de rijbaan wordt geparkeerd; 

dat in het belang van het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan 

(artikel 2, lid 1 onder c. van de Wegenverkeerswet 1994) een parkeerverbod ingesteld dient te worden 

voor de noordzijde van de rijbaan van De Hofstee, ter hoogte van de woningen De Hofstee 84 en 86, 

over een lengte van circa 6 meter; 

dat hierdoor 1 auto minder op de rijbaan van De Hofstee kan worden geparkeerd; 

dat er aan De Hofstee voldoende parkeergelegenheid aanwezig is om dit op te vangen; 

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

overleg heeft plaatsgevonden met de gemandateerd verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Neder- 

land; 

gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) 

en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

BESLUIT 

Door het aanbrengen van een gele onderbroken streep als bedoeld in artikel 24, lid 1 onder e. van het 

RVV 1990 een parkeerverbod in te stellen voor de noordzijde van de rijbaan van De Hofstee, ter hoogte 

van de woningen De Hofstee 84 en 86, over een lengte van circa 6 meter. 

Rijssen, 12 mei 2025. 

het college van burgemeester en wethouders, 

namens deze, 

H. Harbers 

medewerker Toezicht en Ondersteuning 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met het genomen besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift sturen naar het college 
van burgemeester en wethouders. Dit kan binnen 6 weken na bekendmaking van het besluit. Een be- 
zwaarschrift schort de werking van het besluit niet op. Meer informatie vindt u op www.rijssen-hol- 
ten.nl/bezwaar. Een bezwaarschrift kan digitaal worden ingediend via de gemeentelijke website als u 
beschikt over DigiD. 

Nr. 209465 

GEMEENTEBLAD 15 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rijssen-Holten 

Gemeenteblad 2025 nr. 209465 15 mei 2025 1 


